
 

 

 

 

 

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA- PETRONIO RUSSO” 

95031 - ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA-SCIENZE APPLICATE Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, n. 80 - Tel. 095/6136084 Fax 095/7694523  

C.F. 80012580876 Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it- E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 
 

Decreto n. 1167 del 23/09/2023 

AL PERSONALE DOCENTE 

ALL’ALBO 

AL DSGA 

AL PERSONALE AMMINISTRATIVO 

AL SITO– A.T. – DISPOSIZIONI GENERALI 

SEDE 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE ORARIO PROVVISORIO – A. S. 2023/24 - RETTIFICA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165/2001 e, in particolare, il comma 2, “il dirigente scolastico organizza l’attività 

scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia formative” e “ nel rispetto degli organi collegiali spettano 

al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse 

umane”;  

VISTO il D.lgs. 297/94 e, in particolare: 

 l’art. 7 c. 2 lett. b) in base al quale il Collegio dei docenti “formula proposte al direttore didattico o al  

preside  per  (…) la formulazione  dell'orario  delle  lezioni  e  per  lo svolgimento delle  altre  attività  

scolastiche,  tenuto  conto  dei criteri generali indicati dal consiglio di circolo o d'istituto;  

 l’art. 396, comma 2 lettera d), del d.lgs. 297/94, il quale recita che è compito del dirigente scolastico 

procedere alla formulazione dell’orario, sulla base dei criteri generali stabiliti dal consiglio di circolo 

o d’istituto e delle proposte del collegio dei docenti; 

VISTI i criteri di formulazione dell’orario dei docenti approvati dal Collegio dei Docenti con delibera n. 19 

del 08 settembre 2023;  

VISTO il piano di studi e il piano dell’offerta formativa dei vari indirizzi del Liceo;  

VISTO il proprio decreto di assegnazione dei docenti alle classi, prot 4960 del 6 settembre 2023;  

TENUTO CONTO delle richieste dei docenti; 

VISTO il DPR 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la L. 107/15, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti; 

VISTA la Determina dirigenziale n. 185 prot. 4742 del 31.08.23 di assegnazione dei docenti alle classi;  

VISTO il Decreto dirigenziale n.1159 del 12.09.23 di rettifica della precedente Determina;  

VISTO il Decreto dirigenziale n. 1161 del 16/09/2023 con cui viene pubblicato l’orario provvisorio; 

Liceo Classico "G.Verga"Adrano (CT)-Protocollo 0005437/2023 del 23/09/202313:25:39



PRESO ATTO che si rende necessario apportare delle modifiche al decreto suddetto; 

DATO ATTO altresì che il presente dispositivo potrà essere modificato in itinere sulla base delle esigenze 

organizzative e nell’interesse prioritario dell’utenza; 

ESAMINATE le richieste avanzate dai docenti finalizzate alla richiesta di una strutturazione dell’orario 

personale quanto più possibile compatibile rispetto alle proprie esigenze; 

 

DECRETA  

 

la pubblicazione dell’orario delle lezioni. Si precisa che: l’orario è atto di gestione e può essere modificato dal 

Dirigente Scolastico in qualsiasi momento per far fronte a nuovi interventi organizzativi del servizio e/o a 

particolari esigenze dettate da motivazioni contingenti. 

 

 

Adrano, 23/09/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Loredana Lorena 

 


